
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Risorse Umane

Determina Dirigenziale n° 894 del 23/06/2022

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 posti di “Specialista Tecnico/Specialista dei Servizi Tecnici–
Ingegnere” per il Comune di Montemurlo e la Provincia di Prato. Accertamento tassa 
di concorso.

Il Dirigente

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla dott.ssa 
Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in conformità con la 
struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 01.05.2022 al 30.04.2025;

Visto il  D.Lgs.  n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti  locali”  ed,  in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità  della dirigenza;

Visto  e  richiamato il  Regolamento  Europeo  679/2016,  RGPD,  e  successive  modifiche  sulla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati;

Vista la Legge 30 dicembre 2021, n. 234;

Visto il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2  
della L. n. 42/2009”;

Vista la  Delibera di  Consiglio  n.  7 del  28.03.2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e relativi 
allegati. Approvazione”;

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28.03.2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267  –  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024. 
Approvazione”;

Visto l’Atto del Presidente n. 30 del 14.04.2022 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
2022 (parte obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 – Approvazione”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1861 del 24.12.2021 con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e  indeterminato di n. 2 posti  
di  “Specialista  Tecnico/Specialista  dei  Servizi  Tecnici  –  Ingegnere”  cat.  D  per  il  Comune  di 
Montemurlo e per la Provincia di Prato;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Dato atto che l’estratto del bando di concorso in oggetto è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
- Serie Concorsi ed Esami n. 9 del 1 febbraio 2022, con conseguente termine di ricevimento delle 
domande di partecipazione fissato in data 3 marzo 2022, ore 23:59;

Considerato che,  entro  il  termine  di  scadenza  suddetto,  sono  pervenute  n.  30  domande  di 
partecipazione al concorso di cui trattasi;

Rilevato che, a seguito dell’Atto del Presidente n. 142 del 9.12.2021, avente ad oggetto “Tassa 
per  la  partecipazione  a  concorsi.  Determinazione  dell’importo  per  l’anno  2022”,  per  la 
partecipazione  al  concorso  in  oggetto  è  stato  previsto  il  pagamento  di  €  10,00  quale  tassa 
concorsuale;

Dato  atto che  risulta  necessario  accertare  le  somme  versate  a  titolo  di  tassa  di  concorso 
relativamente  alla  selezione  in  oggetto,  secondo  quanto  riportato  nell’elenco  dei  provvisori  di 
tesoreria trasmesso dai Servizi Finanziari e conservato agli atti;

Dato atto che, a seguito di riscontro con l’ufficio Servizi Finanziari, risultano da accertare € 310,00, 
corrispondenti  al  versamento  della  tassa  concorsuale  da  parte  dei  n.  30  iscritti,  oltre  a  n.  1 
pagamento ulteriore;

Ritenuto pertanto  di  accertare in  entrata le  somme versate a  titolo  di  tassa concorsuale,  per 
quanto di competenza di questo servizio, per l’importo totale di € 310,00 a valere sul Bilancio di  
Previsione 2022-2024, Cap. E 32  - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSO PER POSTI DI 
RUOLO - P.F. 3.05.99.99.999;

Dato atto che, nell’adozione del presente atto, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 
1, comma 41, della L. 190/2012;

Dato atto che verrà acquisito il visto del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.179 
del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA 

1) di accertare in entrata per l'anno 2022 la somma di € 310,00 sul Bilancio di Previsione 2022-
2024, Cap. E 32  - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSO PER POSTI DI RUOLO  – P.F. 
3.05.99.99.999;

2)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti 
adempimenti;

3) di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il responsabile del procedimento è il dott. Marco 
Martelli;

4) di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Il Direttore dell’Area Amministrativa
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Accertamento 2022 E 32 3.05.00

  

310,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


